Nam quoties itur, uitæ non absque periclo,  
 Ad loca, quæ longè dissitus orbis habet?  
 Ut mores hominum uarij discantur et artes:  
 Nostra quibus nunquam uita carere potest.  
 Non secus, atque suum Vates Smyrnæus Vlyssæm  
 Fert errasse uago per loca multa pede:  
 Et tandem rediisse Ithacam, mentemque fuisse  
 Vsibus edoctam, notitijsque grauem.  
 Sed non semper, idem, sequitur Fortuna uolentem.  
 Inuida, nec semper talia facta probat.  
 In medio cursu multos malefida relinquit:  
 Paucis ad metam dux solet esse Viæ.  
 Vix tribus ex centum, confectis cursibus istis,  
 Ora Viris præbet conspicienda diu.  
 Noster id est olim conquestus Blaccus<sup>1)</sup> et Haccus<sup>2)</sup>):  
 Quos ex Ausonio non tulit ire solo.  
 Tristis Anasthasii<sup>3)</sup> quàm vox fuit, illa monentis:  
 Fortunæ nemo debet habere fidem.  
 Huic etenim magnam dederat spem vitæ et honoris:  
 Quæ tamen euentu falsa sequente fuit.  
 Nec minor Heliæ<sup>4)</sup> fuit accusatio, quando  
 Fatalem propius uidit adesse diem.  
 Hic etenim Hafniacam Medicus uix uenit in Urbem:  
 Iniecit sæuas cùm fera Parca manus:  
 Parca Viris inimica nimis præstantibus, atque  
 Immitis, properans, dura, seuera, ferox.  
 Hæc cum Fortuna mihi conspirare uidetur:  
 Quæ iunctis tollunt uiribus omne bonum.  
 Illis magis infestos hostes nescire duabus  
 Mortales credo, nec mea uana fides.  
 Si quis enim mulcere potest Rhamnusidis iram:  
 Hunc Stygiæ perimunt fulmina sæua deæ.

1) M. Hans Black, Kannik i Roskilde, som 1555 døde i Rom.

2) Professor Matthis Hack døde 1555 (eller 56).

3) Nævnes i Univ.s Regnskab 1556—7, Danske Mag. 3 R. VI, 263.

4) Professor Dr. med. Helias Rempold, som døde 1563.

Qualia prostratus casu Pratensis acerbo  
     Sensit: Pratensis noster is unus amor.  
 Pratensis meritò dignus uitalibus auris:  
     Qui uitam multis reddidit arte Viris  
 Arte Machaonia, qua sic excelluit, ut non  
     Patria maiorem nouerit artificem.  
 Nec mirum, nam nullus ej bonitate præiuit  
     Ingenij: paucj quippe fuère pares.  
 Et quod non potuit naturæ vis ea ferre:  
     Hoc tulit assiduus Sisyphiusque labor.  
 Sisyphium dico uigilem, rigidumque grauemque:  
     Cùm quis nocturna sæpe quiete caret:  
 Sæpe per incultos montes cœloque minantes,  
     Errat: ubj pluiiæ flumina multa ruunt:  
 Luctantur uentj cum uentis, diraque grando  
     Verberibus multis, nixque maligna cadit.  
 Qualia Spleigensis nimis alta cacumina montis  
     Ferre uiatorj, uel grauiora, solent.  
 Nec quid inexpertum cano: magna negotia fecit  
     Spleigensis fesso mons aliquando mihi.  
 Hos obijt noster Pratensis sæpe labores:  
     Nullius metuens magna pericla locj.  
 Nil habet excellens dignum Germania uisu:  
     Non artis clarum nobilitate uirum:  
 Quem non Pratensis quæsiuit, uidit, amaui:  
     Omnis honestatis qui studiosus eral.  
 Occultum potuit nil Gallia diues habere:  
     Sic est scrutatus peruigil hospes ibj.  
 Non referam Phrygij sacras Antenoris arces:  
     Quas iuxta colles uidit is Euganeos:  
 Nec quæ Felsinea lustrauit in urbe uiator  
     Siue Machaoniæ cultor et artis honor.  
 Quàm placuit, quæ præ reliquis Florentia floret,  
     Pratensi nostro, dicere nemo potest.  
 Cosmus in hæ Medices, gentis dux magnus Hetruscæ,  
     Imperium summum, non tamen omne, tenet.